

روسیه خواستار اقدام سازمان ملل برای پرهیز از خونریزی شد

رییس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل با انتقاد شدید از عملکرد برخی دولت های عضو این شورا، تاکید کرد براساس منشور این سازمان، باید مانع خونریزی شود نه اینکه برای انجام آن اقدام کند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رییس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل با انتقاد شدید از عملکرد برخی دولت های عضو این شورا، تاکید کرد براساس منشور این سازمان، باید مانع خونریزی شود نه اینکه برای انجام آن اقدام کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، ویتالی چورکین نماینده دائم روسیه در شورای امنیت که کشورش ریاست دوره ای آن را برعهده دارد، با حضور در جمع خبرنگاران، در باره عملکرد برخی اعضای این شورا درباره تحولات سوریه، لیبی، یمن، بحرین و تلاش چند کشور غربی برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران بشدت انتقاد کرد.

رییس دوره ای شورای امنیت تاکیدکرد جامعه جهانی باید به دنبال حل اختلافات داخلی در سوریه از طریق گفت وگو و مذاکره باشد.

وی افزود: اتحادیه عرب فرصت خیلی خوبی برای وساطت دارد، اما باید متمم هایی که سوریه ارائه داده در نظر بگیرند.

وی با اشاره به تلاش چند کشور اروپایی به همراه آمریکا برای اعمال تحریم ها بر سوریه افزود: دولت روسیه معتقد است تحریم هایی که علیه سوریه تصویب شده اثر معکوس دارند و به نقش اتحادیه عرب برای وساطت آسیب می زند، این تحریمها نه تنها سوریه بلکه به کشورهای دیگر هم ضرر خواهد زد.

رییس دوره ای شورای امنیت افزود: برخی از دولت های عضو شورای امنیت از منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه مانند آنچه که در لیبی گذشت، صبحت می کنند تا از این طریق بتوانند هر نقطه ای از سوریه که بخواهند، بمباران کنند.

چورکین یادآور شد اگر در لیبی مسئله پرواز ممنوع اعلام شد به این خاطر بود که قذافی از هواپیماهایش برای بمباران مردم استفاده می کرد اما در سوریه چنین مسئله ای وجود ندارد.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل با اشاره به تحولات یمن گفت: روسیه از قطعنامه یمن حمایت کرد در حالی که خونریزی در یمن بیش از سوریه رخ داده است، شورای امنیت قطعنامه روسیه و چین در این رابطه را پذیرفت.

وی با انتقاد از رفتار دوگانه برخی از دولت های عضو شورای امنیت، تصریح کرد:

آنها در خصوص اختلافات در سوریه از همان ابتدا با پیش نویس قطعنامه چین و روسیه برای حل اختلافات در دمشق که مشابه با طرح یمن بود، مخالفت کردند، آنها از همان اول گفتند که در مورد سوریه گفت وگو اثر نخواهد داشت.

ویتالی چورکین به برخی انتقادات در خصوص فروش اسلحه توسط مسکو به دمشق پاسخ داد و گفت: روسیه چند میلیون دلار تسلیحات به سوریه می فروشد اما در حالی که برخی از کشورها 120 میلیارد دلار تسلیحات در منطقه می فروشند.

وی از نحوه کشته شدن قذافی ابراز نارضایتی کرد و گفت: این مسئله نباید رخ می داد و باید از طریق قانونی انجام می شد.

برخی از کارشناسان مسایل سیاسی و رسانه ای در سازمان ملل بعد از نشست خبری ویتالی چورکین اظهار داشتند انتقادات امروز نماینده دائم روسیه در سازمان ملل از عملکرد برخی از دولت های عضو شورای امنیت یکی از بی سابقه ترین و صریح ترین انتقادات در طول سالیان گذشته بوده است.

هر چند ویتالی چورکین در اظهارات خود نامی از دولت امریکا نبرد، اما خبرنگاران معتقد بودند که هدف اصلی انتقادات رییس دوره ای شورای امنیت، امریکا و چند کشور غربی هم پیمان او بوده است و پی بردن به این مسئله با توجه به اظهارات نماینده روسیه کاملا مشخص است.

پایان پیام